中 国 岩 石 力 学 与 工 程 学 会

岩学字[2020]019 号

《关于进一步完善我会科技奖励评价办法的意见》

（征求意见稿）征求意见的通知

学会各分支机构、地方学会：

为贯彻党的十九大精神，落实全国科技创新大会部署和

《国家创新驱动发展战略纲要》要求，落实中共中央办公厅、

国务院办公厅《关于深化项目评审、人才评价、机构评估改

革的意见》、《关于进一步弘扬科学家精神加强作风和学风

建设的意见》要求，根据科技部印发《关于破除科技评价中

“唯论文”不良导向的若干措施（试行）》通知（国科发监

〔2020〕37 号）精神，树立正确评价导向，进一步优化项目

评审机制、改进科技人才评价方式、加强科研诚信建设。在

学会科技奖励条例及实施细则基础上，进一步完善科技奖励

评价体系，针对学会科技奖励评价相关内容，提出完善学会

科技奖励评价体系。3 月，在秘书处内部广泛征求意见基础

上，起草了《关于进一步完善我会科技奖励评价办法的意见

（征求意见稿）》（见附件），请相关单位积极参与研究与

讨论，提出宝贵建设性意见和建议。请于 2020 年 4 月 30 日

前发送至邮箱 csrme_jiangliban@126.com（逾期未回复视为

mailto:2020年4月30日前发送至邮箱csrme_jiangliban@126.com
mailto:2020年4月30日前发送至邮箱csrme_jiangliban@126.com

无意见）。

特此通知。

附件：《关于进一步完善我会科技奖励评价办法的意

见（征求意见稿）》

联系人，陆文琳 13681289559

中国岩石力学与工程学会

2020 年 4 月 7 日